



Jelenia Góra, 08 października 2021r.

SM 3974/2021
SM



Szanowny Pan
Rafał Szymański

Radny Rady Miejskiej
Jeleniej Góry

Szanowny Panie Radny

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 27 września 2021 r. w sprawie osób spożywających alkohol w pobliżu nieczynnego „Baru Szarotka” zlokalizowanego przy ul. Drzymały informuję, że opisywany problem od kilku lat stanowi priorytet w zakresie prowadzonych działań przez Straż Miejską w Jeleniej Górze. Od początku 2019 r. w okolicy „Baru Szarotka” strażnicy, wobec osób spożywających alkohol lub zakłócających porządek prawny przeprowadzili 351 interwencji, na sprawców wykroczeń nałożyli 180 mandatów karnych oraz skierowali do Sądu Rejonowego w Jeleniej Górze 40 wniosków o ukaranie. W tabeli przedstawione jest zestawienie w rozbiciu na poszczególne lata.

Tab. Zestawienie interwencji i wyników działań w poszczególnych latach w okresie od 2019-2021r w okolicy „Baru Szarotka” na ul. Drzymały.

Lp.	Rodzaj	Rok 2019	Rok 2020	Rok 2021 (Pierwszych 9 miesięcy)	Suma
1	Interwencje	176	109	66	351
2	Mandaty karne	101	48	31	180
3	Wnioski do Sądu o ukaranie	12	19	9	40
4	Pouczenia	52	26	22	100

Źródło: baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze „e - mandat”.

Omówienie: Dane prezentowane w tabeli świadczą o występowaniu trendów malejących w poszczególnych rodzajach oddziaływań na sprawców wykroczeń. Na uwagę zasługuje interpretacja prezentowanego trendu w poszczególnych latach świadcząca o skuteczności zastosowanych środków oddziaływania karnego. Spadająca ilość prowadzonych przez Straż Miejską działań, świadczy o poprawie panujących standardów przestrzegania prawa (w omawianych kategoriach wykroczeń) przy czym należy uwzględnić, że rok bieżący obejmuje statystykę z



pierwszych dziewięciu miesięcy. Nie mniej jednak szacunki na zakończenie roku mogą oscylować w okolicach 90-ciu interwencji, co świadczy o tendencjach spadkowych.

Opisane wyżej działania są realizowane przy współpracy operatorów monitoringu miejskiego i strażników. Samo zjawisko opisane w interpelacji jest problemem złożonym, pozostającym w kompetencjach wielu instytucji.

W związku z powyższym, Straż Miejska podjęła wzmożone działania w celu wyeliminowania tego zjawiska. Na podstawie zebranych materiałów, przeprowadzono analizę która, pozwoliła na określenie głównych kierunków działań, jakie są niezbędne do ograniczenia bądź eliminacji patologicznych zjawisk będących przedmiotem interpelacji.

Straż Miejska w ww. sprawie nawiązała ścisłą współpracę z Policją. Strażnicy, wspólnie z dzielnicowymi przeprowadzili rozmowy z właścicielami i sprzedawcami punktów handlowych zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie „Baru Szarotka”. Dotyczyły one konieczności przestrzegania przepisów w zakresie prawidłowego prowadzenia sprzedaży napojów alkoholowych oraz konsekwencji jakie mogą oni ponieść z tytułu lekceważenia tych przepisów. Straż Miejska także na bieżąco, wymienia się z Policją informacjami w zakresie zagrożeń bezpieczeństwa i porządku publicznego w okolicy „Baru Szarotka” oraz na bieżąco reaguje na napływające od mieszkańców ul. Drzymały zgłoszenia.

Priorytetowo monitorowany jest stan porządkowy, zarówno „Baru Szarotka” jak i jego bezpośredniego otoczenia. W sytuacji gdy dochodzi do potrzeby posprzątania, realizowane są monity kierowane, zarówno do właścicieli obiektu jak i Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów, zarządzających działką sąsiadującą z nieczynnym już obiektem. Kontrolowana jest także realizacja prac porządkowych.

W miesiącu maju bieżącego roku, Straż Miejska zwróciła się, z wnioskiem do Wydziału Obsługi Urzędu Miasta Jeleniej Góry o montaż dodatkowej kamery monitoringu w celu poszerzenia obszaru obserwacji. Montaż dodatkowej kamery jest uzależniony od uwarunkowań technicznych związanych z zasilaniem, emisją i odbiorem sygnału oraz od środków finansowych związanych z jej zakupem i instalacją. W sytuacji gdy powyższe warunki zostaną spełnione może być on zrealizowany w drugim kwartale 2022 r.

Popętnianiu wykroczeń o dużej uciążliwości społecznej z jakimi borykają się strażnicy, sprzyja także brak zagospodarowania otoczenia „Baru Szarotka”. Zarośla oraz przestrzeń do której nie sięga kamera, sprzyja ukrywaniu procederów związanych ze spożywaniem alkoholu przed monitoringiem. W związku z powyższym, także w maju bieżącego roku, został sporządzony wniosek do Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów w Jeleniej Górze w zakresie ogrodzenia i zagospodarowania części działki drogowej na ul. Drzymały, sąsiadującej z barem. Na początku września bieżącego roku, Komendant Straży Miejskiej Piotr Wałczyk ponowił skierowanie

wniosku do MZDiM w zakresie konieczności zaplanowania środków finansowych na ogrodzenie terenu dawnego baru.

W nawiązaniu do Pana interpelacji jej kserokopię przesałem, śladem wniosków złożonych przez Straż Miejską w Miejskim Zarządzie Dróg i Mostów oraz Wydziale Obsługi Technicznej Urzędu Miasta. Interpelacja w sposób treściwy uzasadnia konieczność zagospodarowania i ogrodzenia bezpośredniego otoczenia „Baru Szarotka” oraz dokonania montażu dodatkowej kamery.

Opisane wyżej działania, realizowane konsekwentnie przez Straż Miejską, przyniosły efekty w postaci zdyscyplinowania osób przesiadujących w okolicy, nie są one jednak wystarczające. Niewątpliwie, duży wpływ na polepszenie standardów w zakresie zwiększenia poczucia bezpieczeństwa mieszkańców ul. Drzymały oraz osób korzystających z przejścia do Śródmieścia bądź na Zabobrze, przyczynią się inwestycje w zakresie uporządkowania otoczenia i wzmocnienie jego monitoringu.

Z poważaniem

Z up. PREZYDENTA MIASTA
JELENIEJ GÓRY
Janusz Łyczko
Zastępca Prezydenta Miasta

Otrzymują:

1. adresat,

2. Pan

Wojciech Chadży

Przewodniczący

Rady Miejskiej Jeleniej Góry,

3. Urząd Miasta Jelenia Góra

- Departament Prezydenta

Biuro Rady Miejskiej,

4. a. a.

